Ano 2023 - n. 19 Campo Grande, quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023 35

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Neste sentido, acolhendo  o parecer técnico e aquele ministerial, aprovo as contas in totum
prestadas por LUCIO LAGEMANN, com respaldo no art. 74, inciso I, da Resolução TSE n.º 23.607
/2019.
À Secretaria Judiciária para as providências necessárias, especialmente no que concerne ao
cadastro eleitoral da parte autora.
Registre-se. Publique-se.
Campo Grande, MS, na data da assinatura digital.
Juiz WAGNER MANSUR SAAD
Relator

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE PESSOAL

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 35/2023 TRE/PRE/DG/GABDG
O DESEMBARGADOR JULIZAR BARBOSA TRINDADE, PRESIDENTE DESTE EGRÉGIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das prerrogativas que
lhe são conferidas pelo artigo 43, inciso XIX, da Resolução TRE/MS n.º 801, de 14.12.2022,
Regimento Interno deste Tribunal, e tendo em vista o teor do Processo SEI n.º 0008467-
62.2022.6.12.8017,
RESOLVE:
Art. 1º REMOVER, a pedido, para acompanhar cônjuge, a servidora MILLENA VIEIRA DE MELO
SAMPAIO DE MENDONÇA RIBEIRO, ocupante do cargo efetivo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, para o município de Dourados/MS,
com fundamento no artigo 36, parágrafo único, inciso III, alínea "a" da Lei n.º 8.112/90.
Art. 2º Conceder o período de trânsito de 20 (vinte) dias, contados da publicação do ato de
remoção, com fulcro no artigo 18 da Lei n.º 8.112/90.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Campo Grande, 31 de janeiro de 2023.
Des. JULIZAR BARBOSA TRINDADE
Presidente

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 12/2023 TRE/PRE/DG/GABDG
Comunica horário de expediente e atendimento ao público da Secretaria deste egrégio Tribunal e
dos Cartórios Eleitorais do Estado de Mato Grosso do Sul
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no art. 18, VI, da Resolução TRE/MS n.º 471, de 26/03
/2012, Regimento Interno da Secretaria deste Tribunal, com redação dada pela Resolução TRE
/MS n.º 472/2012;
Considerando o disposto no §3º, art.1º da Resolução TRE-MS n.º 631/2018, com redação dada
pela Resolução n.º 791, de 12.09.2022;
Considerando o item 9 do Provimento n.º 16/2012 da Corregedoria Regional Eleitoral/MS, que
estabelece que o horário de funcionamento dos Postos de Atendimento Eleitoral, localizados no
interior do Estado, será fixado pelo juiz eleitoral competente;
RESOLVE:
Art. 1º Comunicar ao público em geral que, a partir de 1º de fevereiro de 2023 (quarta-feira), até
ulterior deliberação, o horário de expediente e de atendimento ao público da Secretaria deste

egrégio Tribunal e dos Cartórios Eleitorais do Estado, bem como das Centrais de Atendimento ao

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2023 - n. 19 Campo Grande, quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023 36

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

egrégio Tribunal e dos Cartórios Eleitorais do Estado, bem como das Centrais de Atendimento ao
Eleitor, será das 12 às 18 horas.
Parágrafo único. O horário de funcionamento dos Postos de Atendimento Eleitoral, localizados no
interior do Estado, será fixado pelo Juiz Eleitoral competente.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Campo Grande, 31 de janeiro de 2023.
HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 34/2023 TRE/PRE/DG/GABDG
O DESEMBARGADOR JULIZAR BARBOSA TRINDADE, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das prerrogativas que lhe são
conferidas pelo artigo 43, inc. XXIV, da Resolução TRE/MS n.º 801, de 14.12.2022, Regimento
Interno deste Tribunal, e tendo em vista o teor do Processo SEI n.º ,0004532-65.2022.6.12.8000
RESOLVE:
Art. 1º DECLARAR que o valor do benefício especial regulamentado pela Lei n.º 12.618, de 30 de
abril de 2012, em favor do servidor LUCIANO DA CONCEIÇÃO MUNIZ, ocupante do cargo efetivo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão NI-13, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, optante pelo regime de previdência complementar em 28/11/2022, é de R$
1.467,79 (um mil quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos), nos termos dos
§§ 1º e 2º do art. 3º da Lei n.º 12.618/2012 (com redação dada pela Lei nº 14.463/2022) e
compreende o período de 17/02/98 a 02/02/2005 e 10/01/2008 a 27/11/2022, conforme determina
o §1º, artigo 3º, da Resolução Conjunta STF/MPU n.º 3/2018.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Campo Grande, 31 de janeiro de 2023.
Des. JULIZAR BARBOSA TRINDADE
Presidente

ZONAS ELEITORAIS

1ª ZONA ELEITORAL DE AMAMBAI

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600044-56.2022.6.12.0001

PROCESSO
: 0600044-56.2022.6.12.0001 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS
(PARANHOS - MS)

RELATOR : 001ª ZONA ELEITORAL DE AMAMBAI MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : DONIZETE VIARO FILHO
REQUERENTE : PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO
REQUERENTE : REGINA SUELI MONTEIRO RODRIGUES

JUSTIÇA ELEITORAL
001ª ZONA ELEITORAL DE AMAMBAI MS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (12193) Nº 0600044-56.2022.6.12.0001/ 001ª ZONA

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sei.app.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1312968&id_procedimento_atual=1312968&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=574&infra_hash=361d8eed3194a271d17196917eebda229e99268aa18fecfd66ae2c4b7a1b7bf2
009571011996
Realce